Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 06.10.17

Sitzung - VW/025(V1)/17

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Hasselbachsaal 15:00Uhr Uhr
20.10.2017
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 11. 08. 2017 - 6ffentlicher Teil T0015/17
4 Einwohnerfragestunde
5 Beschlussvorlagen und Informationen
5.1 Haushaltsplan 2018 - Stellenplan 2018 DS0353/17
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung
5.2 Entlastung des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Magdeburg DS0379/17
BE: Biurgermeister
5.3 Innovations- und Grinderpreis 10294/17

BE: Beigeordneter fiur Wirtschaft, Tourismus und regionale Zusammenarbeit




6.1

6.1.1

Antrage

Neue Formen einer modernen & interaktiven Burgerbeteiligung flr
Magdeburg
Fraktion DIE LINKE/future!

Neue Formen einer modernen & interaktiven Burgerbeteiligung fur
Magdeburg
BE: Oberblrgermeister

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

9.1

9.2

9.3

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Genehmigung der Niederschrift vom 11. 08. 2017 - nichtoffentlicher
Teill

Informationen
Operatives Eigenbetriebscontrolling

BE: Blrgermeister

Operatives Beteiligungscontrolling
BE: Birgermeister

Personalkostencontrolling Halbjahresbericht 2017
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalangelegenheiten
Personalangelegenheit
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalangelegenheit
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalangelegenheit
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Personalangelegenheit
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

A0119/17

S0250/17

10250/17

10257/17

10284/17

DS0314/17

DS0418/17

DS0419/17

DS0433/17



10.5 Personalangelegenheit DS0435/17
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

10.6 Personalangelegenheit DS0436/17
BE: Beigeordneter fur Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

11 Verschiedenes

Dr. Trimper

Vorsitzender
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